
1 

 

Protokół nr 4/2019 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miasta Opola 

z posiedzenia w dniu 21 marca 2019 r. 

 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury składało się z dwóch części: z wizyty w Galerii 

Sztuki Współczesnej w Opolu oraz z posiedzenia w ratuszu. 

 W Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu Komisja gościła od godz.12.00 do 13.24, gdzie 

zapoznała się ze specyfiką pracy instytucji, bieżącą działalnością a także planami na przyszłość. 

Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury odbyło się w sali im. Karola Musioła 

w opolskim  ratuszu i trwało od godz. 13.42 do godz. 15.28.     

 Posiedzeniu przewodniczył radny Aleksander Iszczuk przewodniczący Komisji.                               

W chwili stwierdzania prawomocności posiedzenia Komisji uczestniczyło w nim 6 członków 

Komisji (radni: Aleksander Iszczuk, Anna Łęgowik, Barbara Kamińska, Alicja Wiśniewska, 

Marek Kawa i Dariusz Chwist).  

Listę obecności radnych członków Komisji oraz listę gości  obecnych na posiedzeniu Komisji 

załącza się do protokołu. 

 

Komisja obradowała według następującego porządku obrad: 

 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 3/2019 Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola 

z posiedzenia w dniu 21 lutego 2019r. 

 

2. Zaopiniowanie Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

o działalności w 2018 r. w Opolu (druk nr 145). 

 

3. Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

pieczy zastępczej w 2018r. oraz informacja o potrzebach w tym zakresie (druk  

nr 154). 

 

4. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania w 2018 roku Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2020 (druk nr 155). 

 

5. Sprawy różne. 

 

a) Temat z planu pracy Komisji: "Kondycja finansowa placówek oświatowych i kultury - 

stałe koszty a bieżąca działalność"- przeniesienie na miesiąc maj. 

b) Przewodniczący Rady Miasta Opola zaprasza wszystkich członków Komisji Edukacji 

i  Kultury na pierwsze posiedzenie Młodzieżowej Rady Miasta kadencji 2019 - 2021, 

które odbędzie się 29 marca o godz.10.00 w sali 312 w ratuszu. Zaproszenia w formie 

papierowej znajdują się w skrzynkach radnych. 

 

 

Do punktu 1. porządku posiedzenia: 

 

Komisja Edukacji i Kultury w jawnym głosowaniu 6 głosami za (radni: Aleksander 

Iszczuk, Anna Łęgowik, Barbara Kamińska, Alicja Wiśniewska, Marek Kawa i Dariusz 

Chwist), przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła bez uwag 

protokół nr 3/2019 z posiedzenia w dniu 21 lutego 2019 r. 
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Do punktu 2. porządku posiedzenia: 

 

Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o działalności 

w 2018r. w Opolu (druk nr 145) przedstawiła Pani Marzena Nanowska–Geisler dyrektor 

Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej w Opolu. 

 

Pytania do informacji zadali radni: Alicja Wiśniewska, Marek Kawa i Aleksander 

Iszczuk, a odpowiedzi udzieliła Pani Marzena Nanowska–Geisler dyrektor Powiatowej Stacji 

Sanitarno–Epidemiologicznej w Opolu oraz Zastępca Prezydenta Miasta Opola  Maciej Wujec. 

 

Dyskusji nie podjęto.  

 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 21 marca 2019 r. 

do Informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o działalności w 2018 

roku w Opolu (druk nr 145). 

 

Komisja  Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. Informacji. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Aleksander Iszczuk, 

Anna Łęgowik, Barbara Kamińska, Alicja Wiśniewska, Marek Kawa i Dariusz Chwist). 

 

 

Do punktu 3. porządku posiedzenia:   

 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz pieczy zastępczej 

w 2018 r. oraz informację o potrzebach w tym zakresie (druk nr 154) przedstawił  

Zdzisław Markiewicz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu. 

 

Pytania zadali radni: Aleksander Iszczuk, Alicja Wiśniewska i Marek Kawa, 

a odpowiedzi udzielili Zdzisław Markiewicz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Opolu. 

   

Dyskusji nie podjęto.  

 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 21 marca 2019 r. 

 

do Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz pieczy zastępczej 

w 2018 r. oraz informacja o potrzebach w tym zakresie (druk nr 154). 

 

Komisja  Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. Sprawozdania. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 6 głosami za (radni: Aleksander Iszczuk, 

Anna Łęgowik, Barbara Kamińska, Alicja Wiśniewska, Marek Kawa i Dariusz Chwist).  
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Do punktu 4. porządku posiedzenia:   

 

Sprawozdanie z wykonania w 2018 roku Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2016 – 2020 (druk nr 155) przedstawił Kamil Goździk zastępca naczelnika 

Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Opola. 

 

Pytanie do sprawozdania zadał radny Dariusz Chwist, a odpowiedzi udzieliła 

Aleksandra Mazur kierownik Referatu Polityki Zdrowotnej Wydziału Polityki Społecznej 

Urzędu Miasta Opola. 

 

Z odpowiedzi na pytanie wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali radni: 

Aleksander Iszczuk, Alicja Wiśniewska oraz Kamil Goździk zastępca naczelnika Wydziału 

Polityki Społecznej Urzędu Miasta Opola. 

 

 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Edukacji i Kultury Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 21 marca 2019 r. 

 

do Sprawozdania z wykonania w 2018 roku Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2016 – 2020 (druk nr 155). 

 

Komisja  Edukacji i Kultury wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie ww. Sprawozdania. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: Aleksander Iszczuk, 

Anna Łęgowik, Barbara Kamińska, Alicja Wiśniewska i Dariusz Chwist).  

 

 

Do punktu 5. porządku posiedzenia:   

 

 Przewodniczący Komisji Aleksander Iszczuk zwrócił się do naczelnika Wydziału 

Oświaty Ireny Koszyk z prośbą o  podanie realnego terminu przygotowania informacji nt. 

planowanych nakazów ministerialnych w szkołach (dotyczących stołówek oraz obecności 

pielęgniarek i stomatologów). 

   

W dalszej kolejności radna Anna Łęgowik zapowiedziała zgłoszenie dwóch wniosków pod 

obrady kwietniowej Komisji. Wnioski dotyczyć będą nazwania imieniem Adama 

Śmietańskiego ulicy, ronda, skweru lub innej przestrzeni publicznej w mieście Opolu oraz 

nadania imienia Jerzego Grotowskiego jednej z planowanych nowych inwestycji-obiektów, 

gdzie będą prowadzone zajęcia teatralne. 

 

W kwestii tematu z planu pracy Komisji: "Kondycja finansowa placówek oświatowych 

i kultury - stałe koszty a bieżąca działalność" przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż Prezydent 

skierował pismo z informacją o przesunięciu omawiania zagadnienia na posiedzenie w dniu  

23 maja br.  
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Następnie radna Alicja Wiśniewska zaprosiła Komisję na pierwsze posiedzenie 

Młodzieżowej Rady Miasta w Opolu, które odbędzie się 29 marca o godz.10.00 w sali 312 

w Ratuszu. 

 

W dalszej kolejności radna Alicja Wiśniewska zawnioskowała, aby Komisja Edukacji 

i Kultury objęła pieczę nad Młodzieżową Radą Miasta w Opolu oraz aby jej członkowie byli 

zapraszani na posiedzenia tejże Komisji. W niniejszej sprawie wypowiedzieli się radni: 

Aleksander Iszczuk, Barbara Kamińska i Dariusz Chwist.  Przewodniczący Komisji Aleksander 

Iszczuk zarządził, aby do sprawy Komisja powróciła na kolejnym posiedzeniu. 

 

 

 

Porządek obrad został wyczerpany. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.    

 

 

 

   Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury 

 

                        Radny Aleksander Iszczuk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:              

Beata Śliwińska                    


